
EVA PROCHÁZKOVÁ 

 

- Narodila se 18. listopadu 1960 v Ústí nad Labem. 
- V osmé třídě začala navštěvovat Pionýr. 
- Vyučila se prodavačkou potravinářského zboží. 
- V roce 1980 se provdala za Karla Procházku a téhož roku se jim narodila 

dcera Kateřina. 
- Manžel nastoupil na roční vojenskou službu do Plzně, poté získal práci 

v Severočeských uhelných dolech. 
- Eva pracovala rok ve výrobně potravin Dorant. 
- O dva roky později se rodina přestěhovala do Velkého Chvojna, kde se 

narodila druhá dcera Petra. 
- Následně začala pracovat jako školnice ve školce, ve které tehdy také 

bydleli. 
- Po odchodu rodičů manžela do jiného bydliště rodina převzala jejich 

dům a přestěhovali se do Malého Chvojna. 
- Dne 17. listopadu 1989 nastoupila na mateřskou dovolenou – tehdy také 

sledovala dění v televizi. 
- V roce 1990 se jí narodil syn Karel. 
- Po mateřské dovolené se vrátila zpět do školky – nejprve jako pěstounka 

v jeslích, později pracovala jako kuchařka. Kvůli ekzému na ruce však 
musela práci ukončit. 

- Na podnět manžela se rozhodli podnikat – otevřeli malý krámek v 
Krásném Březně, kde prodávali rychlé občerstvení. 

- K 15. listopadu podnikání ukončili, důvodem byl nedostatek kontaktu s 
přírodou – Eva často vybíhala ven jen proto, aby se mohla dívat na veliký 
strom. 

- Následně jí maminka nabídla práci v jejím novinovém stánku – práce ji 
velmi bavila. 

- Po třetím vykradení stánku však museli prodej ukončit. 
- Eva začala pracovat na benzínové pumpě v Krásném Březně, kde 

zůstala čtyři roky. Poté přešla na pumpu v Proseticích (na dva roky), a 
následně pracovala na pumpě na Předmostí. 

 


